
Protokoll
31. Herbstschwimmfest

Abschnitt 1 am 08.09.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: TSV Dörverden & Holtorfer SV
Ausrichter: TSV Dörverden & Holtorfer SV

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:30

Einschwimmen: 9:30
Kari-Sitzung: 9:45

Beginn: 10:15

Stand: 09.09.2024, 12:27:40 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad der Stadt Achim
Bergstraße 26
28832 Achim



Abschnitt 1 - Sonntag 08.09.2024
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr
  Beginn: 10:15 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Sven Topp TSV Achim 1860
Schiedsrichter Jens Klusmann TV Hambergen
Starter Hans-Gerd Stelting Blau-Weiss Buchholz
Starter Dirk Glanda VfL Bad Schwartau
Sprecherin Kerstin Schick-Buchholz Holtorfer SV
Schwimmrichter Torben Rockahr SV Hemelingen
Schwimmrichter Daniel Stein OSC Bremerhaven 1972
Auswerterin Christiane Streek SGS Verden Dörverden
Auswerterin Wencke Rößler Holtorfer SV
Auswerter Jan Enzensberger Delmenhorster SV 1905
Auswerter André Büter WSV Cloppenburg
Protokollführer Christopher Streek SGS Verden Dörverden
Computer Christopher Streek SGS Verden Dörverden

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obfrau Katja Moorkamp TSV Achim 1860
Zielrichterin Christiane Pollak TSV Buchholz 08
Zielrichterin Nadine Kappelmann OSC Bremerhaven 1972
Zielrichter Oliver Lehmberg Blau-Weiss Buchholz
Zielrichter Andreas Stelljes Delmenhorster SV 1905

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Hans-Joachim Weiss TSV Achim 1860
Zeitnehmerin Bahn 1 Jacqueline Krämer SV Hemelingen
Zeitnehmer Bahn 2 Till Maßberg Delmenhorster SV 1905
Zeitnehmerin Bahn 3 Elke Müsker Oldenburger SV 1902
Zeitnehmerin Bahn 4 Inga Kuschel Blau-Weiss Buchholz
Zeitnehmerin Bahn 5 Daniela Rogas TSV Achim 1860
Zeitnehmer Bahn 6 Matthias Hetche Oldenburger SV 1902
Reserve-Zeitnehmerin Heike Bäuml Bremischer SV

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obfrau Cuc Tran Oldenburger SV 1902
Zeitnehmerin Bahn 1 Ahlem Behnken TSV Achim 1860
Zeitnehmerin Bahn 2 Bettina Witte Oldenburger SV 1902
Zeitnehmerin Bahn 3 Tanja Schwanitz Delmenhorster SV 1905
Zeitnehmer Bahn 4 Markus Raitzsch TV Hambergen
Zeitnehmer Bahn 5 Jan Streller Bremischer SV
Zeitnehmerin Bahn 6 Juliana Wiemann TSV Buchholz 08
Reserve-Zeitnehmerin Fatma Yigit SV Hemelingen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obfrau Jana Hartwig SV Hemelingen
Wenderichterin Bahn 1 & 2 Nina Sparfeld SV Hemelingen
Wenderichterin Bahn 3 & 4 Stephanie Thies TSV Achim 1860
Wenderichterin Bahn 5 & 6 Claudia Grochowski OSC Bremerhaven 1972



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 2 - 200m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 3 - 200m Rücken männlich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 104 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 105 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 4 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 6 - 200m Schmetterling weiblich Jahrgang 2014 und älter
Wettkampf 7 - 200m Schmetterling männlich Jahrgang 2014 und älter
Wettkampf 108 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 109 - 50m Brust männlich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 9 - 50m Brust männlich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen mixed Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich Jahrgang 2015 und älter
Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich Jahrgang 2015 und älter
Wettkampf 113 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 114 - 50m Rücken männlich Jahrgang 2017 kgW
Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich Jahrgang 2015 und älter
Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich Jahrgang 2015 und älter
Wettkampf 17 - 4x50m Freistil weiblich Jahrgang 2010 - 2016
Wettkampf 18 - 4x50m Freistil männlich Jahrgang 2010 - 2016
Wettkampf 19 - 4x50m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed Jahrgang 2016 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1901 Delmenhorster SV 1905 01:50,85 26

Niklas Meyer 2007 (M) 50m: 00:25,95 (00:25,95)
Norwin Denker 2006 (M) 100m: 00:52,38 (00:26,43)
Emelie Marie Maßberg 2008 (W) 150m: 01:22,30 (00:29,92)
Yael Esther Rohde 2008 (W) 200m: 01:50,85 (00:28,55)

2. 1. Mannschaft 1900 Holtorfer SV 01:57,19 16
Finn Weihrauch 2008 (M)
Lotta Steinbeck 2009 (W) 100m: 00:59,40 (00:59,40)
Kate Humphreys 2011 (W)
Leo Winters 2010 (M) 200m: 01:57,19 (00:57,79)

3. 1. Mannschaft 1900 SG Böhmetal 01:58,57 10
Dorothee Allermann 2000 (W) 50m: 00:32,75 (00:32,75)
Neele Knoke 1998 (W) 100m: 01:00,73 (00:27,98)
Alexander Pascal Schröder 2010 (M) 150m: 01:30,81 (00:30,08)
Alexander Coors 1990 (M) 200m: 01:58,57 (00:27,76)

4. 2. Mannschaft 1900 Holtorfer SV 02:06,56 6
Monja Rößler 2008 (W) 50m: 00:34,59 (00:34,59)
Anna Bauer 2007 (W) 100m: 01:06,21 (00:31,62)
Marcel Schrenk 1987 (M) 150m: 01:36,27 (00:30,06)
Xavien Göhler 2009 (M) 200m: 02:06,56 (00:30,29)

5. 1. Mannschaft 1900 OSC Bremerhaven 1972 02:27,26 4
Leah Kappelmann 2011 (W)
Milan Stein 2014 (M)
Lars Grochowski 2013 (M)
Lucienne Latour 2013 (W) 200m: 02:27,26 (02:27,26)

6. 3. Mannschaft 1900 Holtorfer SV 03:12,16 2
Ilai Manke 2014 (M) 50m: 00:38,70 (00:38,70)
Henriette Hackmann 2016 (W) 100m: 01:33,63 (00:54,93)
Tilda Laber 2016 (W) 150m: 02:31,61 (00:57,98)
Jakob Steinbeck 2016 (M) 200m: 03:12,16 (00:40,55)



Wettkampf 2 - 200m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mayra Jung 2014 TSV Achim 1860 03:42,91 13

  100m: 01:48,85 (01:48,85) | 200m: 03:42,91 (01:54,06)
2. Isabel Frade 2014 TSV Achim 1860 03:44,13 8

  100m: 01:48,51 (01:48,51) | 200m: 03:44,13 (01:55,62)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Lemmermann 2013 Delmenhorster SV 1905 03:12,15 13
2. Greta Moorkamp 2013 TSV Achim 1860 03:28,20 8

  100m: 01:40,46 (01:40,46) | 200m: 03:28,20 (01:47,74)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Froklage 2012 Delmenhorster SV 1905 02:53,24 13

  100m: 01:25,61 (01:25,61) | 200m: 02:53,24 (01:27,63)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 02:55,00 13

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:55,00 (01:30,57)
2. Kate Humphreys 2011 Holtorfer SV 03:12,22 8

  100m: 01:37,38 (01:37,38) | 200m: 03:12,22 (01:34,84)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malou Leona Stelljes 2009 Delmenhorster SV 1905 02:55,38 13
2. Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV 03:04,10 8

  100m: 01:27,13 (01:27,13) | 200m: 03:04,10 (01:36,97)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Monja Rößler 2008 Holtorfer SV 03:08,73 13

  100m: 01:34,31 (01:34,31) | 200m: 03:08,73 (01:34,42)

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Svenja Welge 1992 SV Hemelingen 03:06,61 13

  100m: 01:32,41 (01:32,41) | 200m: 03:06,61 (01:34,20)

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anne Wagner 1997 LTS Bremerhaven 02:57,32 13

  100m: 01:25,57 (01:25,57) | 200m: 02:57,32 (01:31,75)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kim Vanessa Hoyer 2000 SV Hemelingen 03:17,75 13

  100m: 01:34,10 (01:34,10) | 200m: 03:17,75 (01:43,65)



Wettkampf 3 - 200m Rücken männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicas Harin 2014 Delmenhorster SV 1905 03:08,24 13

  100m: 01:31,91 (01:31,91) | 200m: 03:08,24 (01:36,33)
2. Niklas Dohmen 2014 TSV Achim 1860 03:39,60 8
3. Thomas Froklage 2014 Delmenhorster SV 1905 03:42,03 5

  100m: 01:50,64 (01:50,64) | 200m: 03:42,03 (01:51,39)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Noah Häring 2013 Delmenhorster SV 1905 03:40,82 13

  100m: 01:46,82 (01:46,82) | 200m: 03:40,82 (01:54,00)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Demmer 2012 Oldenburger SV 1902 03:06,98 13

  100m: 01:32,09 (01:32,09) | 200m: 03:06,98 (01:34,89)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 1905 02:39,32 13

  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:39,32 (01:20,75)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 02:27,33 13

  100m: 01:10,36 (01:10,36) | 200m: 02:27,33 (01:16,97)

Wettkampf 104 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2017 kgW
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maxime Latour 2017 OSC Bremerhaven 1972 01:42,38 13

Wettkampf 105 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2017 kgW
Keine Meldungen

Wettkampf 4 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stina Reiter 2016 OSC Bremerhaven 1972 02:01,33 13
2. Tilda Laber 2016 Holtorfer SV 02:06,04 8
3. Henriette Hackmann 2016 Holtorfer SV 02:10,78 5

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Grochowski 2015 OSC Bremerhaven 1972 01:30,99 13
2. Sophie Zimmermann 2015 Bremischer SV 01:34,90 8
3. Emma Szczepanski 2015 TV Hambergen 01:47,33 5
4. Lenia Shahriari 2015 Oldenburger SV 1902 01:52,08 3
5. Martha Vatterodt 2015 Oldenburger SV 1902 01:57,63 2
6. Emma Auf der Heide 2015 SGS Verden Dörverden 03:08,85 1

abgemeldet
Telja Albers 2015 SGS Verden Dörverden



noch Wettkampf 4 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mayra von Pich-Lipinski 2014 Oldenburger SV 1902 01:18,60 13
2. Tala Sokolowski 2014 Bremischer SV 01:21,67 8
3. Luise Demmer 2014 Oldenburger SV 1902 01:21,81 5
4. Sina Pauline Behnken 2014 TSV Achim 1860 01:29,15 3
5. Emilia Littau 2014 TSV Achim 1860 01:30,81 2
6. Mia Bäuml 2014 Bremischer SV 01:39,01 1

nicht am Start
Anna Vincent 2014 Bremischer SV
Elli Kalina 2014 TSV Achim 1860

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucienne Latour 2013 OSC Bremerhaven 1972 01:13,62 13
2. Leylani Alexa Penderak 2013 Delmenhorster SV 1905 01:13,95 8
3. Sophie Förster 2013 Oldenburger SV 1902 01:14,85 5
4. Helene Meyer 2013 Delmenhorster SV 1905 01:16,65 3
5. Mayla Krauß 2013 Delmenhorster SV 1905 01:21,96 2
6. Lara Bjelotomic 2013 TSV Achim 1860 01:32,83 1
7. Carlotta Richard 2013 SG Böhmetal 01:33,75
8. Melisa Kunt 2013 OSC Bremerhaven 1972 01:50,01
9. Emily Sparfeld 2013 SV Hemelingen 01:50,01

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Enzensberger 2012 Delmenhorster SV 1905 01:07,76 13
2. Anna Raitzsch 2012 TV Hambergen 01:22,46 8
3. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:28,07 5
4. Ella Sarah Sen 2012 Delmenhorster SV 1905 01:33,10 3
5. Bente Ernsting 2012 SV Hemelingen 01:34,90 2
6. Hanna Mieke Thies 2012 TSV Achim 1860 01:37,31 1

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 01:06,46 13
2. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 01:16,12 8
3. Clara Detmers 2011 Oldenburger SV 1902 01:18,85 5
4. Gretchen Biel 2011 Bremischer SV 01:19,74 3
5. Nele Helmke 2011 TV Hambergen 01:23,21 2

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:06,11 13
2. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 01:06,55 8
3. Talea Breuer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:08,98 5
4. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 01:13,10 3
5. Merle Moorkamp 2010 TSV Achim 1860 01:13,29 2
6. Kimberly Büter 2010 WSV Cloppenburg 01:14,85 1
7. Meret Sorger 2010 Holtorfer SV 01:21,16
8. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:22,46

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:05,63 13
2. Noelie Hallbauer 2009 Delmenhorster SV 1905 01:09,70 8
3. Nia Tamina Heine 2009 Delmenhorster SV 1905 01:13,93 5



noch Wettkampf 4 - 100m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Anna Katharina Kuhn 2009 TSV Achim 1860 01:22,91 3

abgemeldet
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 01:01,46 13
2. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 01:04,10 8
3. Friederike Runde 2008 Oldenburger SV 1902 01:06,71 5
4. Juliana Mühlenhort 2008 Delmenhorster SV 1905 01:07,46 3
5. Fiona Funck 2008 TSV Achim 1860 01:08,84 2
6. Meret Hanke 2008 Oldenburger SV 1902 01:14,85 1

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Kirsten 2007 TSV Buchholz 08 01:05,28 13
2. Nina Sophie Schwanitz 2007 Delmenhorster SV 1905 01:07,69 8
3. Amelie Baune 2007 TSV Achim 1860 01:08,79 5

nicht am Start
Maya Voller 2007 TSV Buchholz 08

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ann-Kathrin Krakow 2006 OSC Bremerhaven 1972 01:13,95 13

abgemeldet
Mirja Sophie Maßberg 2006 Delmenhorster SV 1905

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebecca True 1994 Oldenburger SV 1902 01:14,85 13
2. Svenja Welge 1992 SV Hemelingen 01:18,42 8

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Bertram 1998 Blau-Weiss Buchholz 01:02,62 13
2. Anne Wagner 1997 LTS Bremerhaven 01:11,44 8

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Kuschel 2004 Blau-Weiss Buchholz 01:06,85 13
2. Kim Vanessa Hoyer 2000 SV Hemelingen 01:11,19 8
3. Leena Kühn 2000 OSC Bremerhaven 1972 01:12,12 5
4. Dorothee Allermann 2000 SG Böhmetal 01:13,74 3

Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Berlich 2016 SV Hemelingen 01:33,26 13
2. Jakob Steinbeck 2016 Holtorfer SV 01:36,65 8
3. Gustav Demmer 2016 Oldenburger SV 1902 01:36,81 5
4. Jakob Förster 2016 Oldenburger SV 1902 02:25,00 3



noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Frese 2015 SV Hemelingen 01:41,21 13
2. Lukas Rohmeder 2015 TV Hambergen 01:51,55 8
3. Alexander Nold 2015 Oldenburger SV 1902 02:17,17 5

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Schönbrodt 2014 TSV Achim 1860 01:20,15 13
2. Mattes Hentrich 2014 Bremischer SV 01:23,01 8
3. Kristjan Eifeld 2014 Bremischer SV 01:28,88 5
4. Ilai Manke 2014 Holtorfer SV 01:33,03 3
5. Philip Sawade 2014 TSV Buchholz 08 01:35,92 2
6. Julian Holik 2014 Delmenhorster SV 1905 01:39,55 1
7. Laurin Noel Fischer 2014 Delmenhorster SV 1905 01:43,21
8. Mika Iven Bunger 2014 SV Hemelingen 02:09,04

nicht am Start
Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Albert Streller 2013 Bremischer SV 01:22,57 13
2. Lars Grochowski 2013 OSC Bremerhaven 1972 01:24,43 8
3. Barne Timmer 2013 Delmenhorster SV 1905 01:27,81 5
4. Theo Zobel 2013 TSV Achim 1860 01:33,02 3
5. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 01:38,41 2
6. Uros Radosavljevic 2013 Bremischer SV 01:40,21 1
7. Jarno Lammers 2013 OSC Bremerhaven 1972 01:46,17
8. Maximilian Wetzel 2013 Delmenhorster SV 1905 01:51,54

nicht am Start
Lars Nielsen 2013 Bremischer SV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:20,24 13
2. Phillip Pollak 2012 TSV Buchholz 08 01:26,27 8
3. Joel Elias Eckert 2012 Delmenhorster SV 1905 01:31,24 5
4. Fabio Rockahr 2012 SV Hemelingen 01:32,46 3
5. Eray Yigit 2012 SV Hemelingen 01:40,89 2

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:04,79 13
2. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 01:05,55 8
3. Jaron Holik 2011 Delmenhorster SV 1905 01:07,73 5
4. Chris Kühn 2011 WSV Cloppenburg 01:14,67 3
5. Paul Luis Schneider 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:21,30 2
6. Jan Gerke 2011 TSV Achim 1860 01:21,89 1
7. Peer Tietje 2011 TSV Achim 1860 01:23,55
8. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:23,61
9. Abdulrahman Abdulhai 2011 SV Hemelingen 01:27,66
10. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:27,66
11. Jan Rozek 2011 SV Hemelingen 01:27,95



noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leo Winters 2010 Holtorfer SV 01:04,79 13

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 01:00,71 13
2. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 01:01,42 8
3. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 1905 01:01,57 5
4. Maximilian Böske 2009 WSV Cloppenburg 01:04,10 3
5. Kristof Singelmann 2009 Oldenburger SV 1902 01:04,64 2
6. Andor Reinhardt 2009 TSV Achim 1860 01:09,17 1

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matti de Boer 2008 Oldenburger SV 1902 00:59,44 13
2. Henrik Dirks 2008 Oldenburger SV 1902 01:04,67 8
3. Finn Weihrauch 2008 Holtorfer SV 01:05,74 5

nicht am Start
Luca Wilking 2008 SV Hemelingen

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Meyer 2007 Delmenhorster SV 1905 00:55,79 13
2. Mijo Snitko 2007 Oldenburger SV 1902 00:57,66 8

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Stelting 2006 Blau-Weiss Buchholz 01:01,42 13
2. Jakob Kindler 2006 SV Hemelingen 01:06,53 8

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Werner Pahnke 1949 SG Serum Bernburg/Nienburg 02:06,43 13

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Germer 1977 Oldenburger SV 1902 01:10,21 13

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Ritter 1990 SC Magdeburg 00:58,79 13

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Focke 1998 SV Hemelingen 01:01,73 13

Wettkampf 6 - 200m Schmetterling weiblich Jahrgang 2014 und älter
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Raitzsch 2012 TV Hambergen 03:51,90 13

  100m: 01:47,16 (01:47,16) | 200m: 03:51,90 (02:04,74)



noch Wettkampf 6 - 200m Schmetterling weiblich Jahrgang 2014 und älter
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 03:04,50 13

  100m: 01:27,26 (01:27,26) | 200m: 03:04,50 (01:37,24)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yael Esther Rohde 2008 Delmenhorster SV 1905 02:33,90 13

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:33,90 (01:22,58)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris-Carolin Weiß 2006 TSV Achim 1860 02:39,89 13

  100m: 01:13,21 (01:13,21) | 200m: 02:39,89 (01:26,68)

Wettkampf 7 - 200m Schmetterling männlich Jahrgang 2014 und älter
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Brunner 2010 WSV Cloppenburg 03:00,21 13

  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 03:00,21 (01:39,08)

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Philipp Moorkamp 2008 TSV Achim 1860

Bei der sechsten Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

Wettkampf 108 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2017 kgW
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maxime Latour 2017 OSC Bremerhaven 1972 00:56,74 13

Wettkampf 109 - 50m Brust männlich Jahrgang 2017 kgW
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Gloth 2017 TSV Achim 1860 01:06,53 13
2. Hannes Koch 2017 SV Hemelingen 01:25,98 8
3. Lasse Cauquil 2017 TSV Achim 1860 01:31,37 5
4. Bennet Sausner 2017 TSV Achim 1860 01:33,07 3
5. Miro Schunn 2017 TSV Achim 1860 01:51,07 2

Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stina Reiter 2016 OSC Bremerhaven 1972 00:59,38 13
2. Henriette Hackmann 2016 Holtorfer SV 01:01,74 8
3. Josephin Timmler 2016 OSC Bremerhaven 1972 01:09,26 5
4. Melda Katharina Reisack 2016 Oldenburger SV 1902 01:19,07 3
5. Juna Skye Bunger 2016 SV Hemelingen 01:20,77 2

nicht am Start
Sophia Rohlfing 2016 Holtorfer SV



noch Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Grochowski 2015 OSC Bremerhaven 1972 00:52,82 13
2. Maila Linn Müller 2015 TSV Achim 1860 00:52,83 8
3. Karla Wallat 2015 SV Hemelingen 00:55,72 5
4. Martha Vatterodt 2015 Oldenburger SV 1902 00:57,00 3
5. Nele Osmers 2015 TSV Achim 1860 00:59,68 2
6. Lenia Shahriari 2015 Oldenburger SV 1902 01:01,71 1
7. Riekje Keller 2015 Oldenburger SV 1902 01:05,07
8. Ayla Yigit 2015 SV Hemelingen 01:10,90

nicht am Start
Paulina Kleine 2015 SV Hemelingen

disqualifiziert
Diana Ahaieva 2015 SV Hemelingen

Nach dem Start hat die Sportlerin Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:59

abgemeldet
Telja Albers 2015 SGS Verden Dörverden

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sina Pauline Behnken 2014 TSV Achim 1860 00:46,53 13
2. Mayra von Pich-Lipinski 2014 Oldenburger SV 1902 00:48,86 8
3. Emilia Littau 2014 TSV Achim 1860 00:51,50 5
4. Jule Chaveriat 2014 OSC Bremerhaven 1972 00:51,76 3
5. Amel Faqir 2014 SV Hemelingen 00:57,40 2
6. Zaira Radzhabova 2014 Oldenburger SV 1902 01:09,08 1

nicht am Start
Anna Vincent 2014 Bremischer SV
Elli Kalina 2014 TSV Achim 1860
Laura Galvan 2014 SV Hemelingen
Mariel Monux Sadowska 2014 SV Hemelingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helene Meyer 2013 Delmenhorster SV 1905 00:42,03 13
2. Lucienne Latour 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:42,31 8
3. Franziska Windorfer 2013 Oldenburger SV 1902 00:47,00 5
4. Jule Lemmermann 2013 Delmenhorster SV 1905 00:48,22 3
5. Lina Rogas 2013 TSV Achim 1860 00:48,74 2
6. Melis Nele Rosenbaum 2013 TSV Buchholz 08 00:50,26 1
7. Lara Bjelotomic 2013 TSV Achim 1860 00:52,46
8. Carlotta Richard 2013 SG Böhmetal 00:55,52
9. Emily Sparfeld 2013 SV Hemelingen 01:06,61

abgemeldet
Miley Redelfs 2013 Delmenhorster SV 1905

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Szczepanski 2012 TV Hambergen 00:45,71 13
2. Antonia Littau 2012 TSV Achim 1860 00:49,58 8
3. Bente Ernsting 2012 SV Hemelingen 00:50,70 5
4. Alina Seekamp 2012 TV Hambergen 00:54,97 3



noch Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902 00:43,58 13
2. Nele Helmke 2011 TV Hambergen 00:45,71 8
3. Smilla Wiemann 2011 TSV Buchholz 08 00:53,45 5

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meret Sorger 2010 Holtorfer SV 00:41,98 13
2. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:48,16 8
3. Anastasia Fellinger 2010 OSC Bremerhaven 1972 00:51,30 5

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Witte 2009 Oldenburger SV 1902 00:39,72 13
2. Anna Katharina Kuhn 2009 TSV Achim 1860 00:44,28 8

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 00:36,58 13
2. Fiona Funck 2008 TSV Achim 1860 00:41,98 8

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Härle 2007 Oldenburger SV 1902 00:36,27 13

nicht am Start
Maya Voller 2007 TSV Buchholz 08

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Marieke Frerichs 2006 Oldenburger SV 1902 00:38,81 13
2. Zoe Buchholz 2006 Holtorfer SV 00:39,49 8
3. Christina Schmidt 2006 TSV Buchholz 08 00:43,21 5

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Franz 2005 Holtorfer SV 00:46,81 13

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebecca True 1994 Oldenburger SV 1902 00:42,83 13

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neele Knoke 1998 SG Böhmetal 00:34,03 13
2. Leonie Bertram 1998 Blau-Weiss Buchholz 00:35,28 8
3. Svea Lürig 1995 OSC Bremerhaven 1972 00:41,98 5
4. Anne Wagner 1997 LTS Bremerhaven 00:44,28 3

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leena Kühn 2000 OSC Bremerhaven 1972 00:41,56 13
2. Kim Vanessa Hoyer 2000 SV Hemelingen 00:42,52 8
3. Sabrina Wünsche 2000 OSC Bremerhaven 1972 00:48,18 5



Wettkampf 9 - 50m Brust männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Berlich 2016 SV Hemelingen 00:52,30 13
2. Stian Reiter 2016 OSC Bremerhaven 1972 00:53,92 8
3. Dinis Frade 2016 TSV Achim 1860 01:27,93 5

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Frese 2015 SV Hemelingen 00:56,26 13
2. Lukas Alexander Swoboda 2015 Oldenburger SV 1902 01:00,78 8
3. Lukas Rohmeder 2015 TV Hambergen 01:03,62 5
4. Daniel Volz 2015 Oldenburger SV 1902 01:06,77 3
5. Mats Lübke 2015 SV Hemelingen 01:09,72 2
6. Alexander Nold 2015 Oldenburger SV 1902 01:10,42 1

nicht am Start
Jost Flörcken 2015 Oldenburger SV 1902

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Holik 2014 Delmenhorster SV 1905 00:51,27 13
2. Mika Raitzsch 2014 TV Hambergen 00:53,50 8
3. Felix Johann Schultze 2014 TSV Achim 1860 00:53,97 5
4. Tammo Schmidt 2014 Oldenburger SV 1902 01:16,92 3

nicht am Start
Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Grochowski 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:48,04 13
2. Theo Zobel 2013 TSV Achim 1860 00:50,62 8
3. Maximilian Wetzel 2013 Delmenhorster SV 1905 00:52,33 5
4. Arwid Reinhardt 2013 TSV Achim 1860 00:53,92 3
5. Jarno Lammers 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:54,04 2
6. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 00:57,38 1

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Demmer 2012 Oldenburger SV 1902 00:46,27 13
2. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:46,53 8
3. Fabio Rockahr 2012 SV Hemelingen 00:49,71 5
4. Eray Yigit 2012 SV Hemelingen 00:56,50 3

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,16 13
2. Jan Gerke 2011 TSV Achim 1860 00:45,44 8
3. Jan Rozek 2011 SV Hemelingen 00:47,22 5
4. Peer Tietje 2011 TSV Achim 1860 00:47,22 3
5. Paul Luis Schneider 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:47,66 2
6. Abdulrahman Abdulhai 2011 SV Hemelingen 00:54,10 1

nicht am Start
Chris Kühn 2011 WSV Cloppenburg



noch Wettkampf 9 - 50m Brust männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Janssen Lozano 2010 TSV Achim 1860 00:36,14 13
2. Julian Halper 2010 TSV Buchholz 08 00:40,70 8
3. Alexander Pascal Schröder 2010 SG Böhmetal 00:41,49 5
4. Jonas Brunner 2010 WSV Cloppenburg 00:42,61 3
5. Max Tschierse 2010 TSV Achim 1860 00:42,86 2
6. Lennox Tepe 2010 WSV Cloppenburg 00:44,70 1

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andor Reinhardt 2009 TSV Achim 1860 00:36,31 13

disqualifiziert
Maximilian Böske 2009 WSV Cloppenburg

Nach dem Start hat der Sportler Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:09

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rene Nguyen 2008 Oldenburger SV 1902 00:33,75 13

nicht am Start
Luca Wilking 2008 SV Hemelingen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Norwin Denker 2006 Delmenhorster SV 1905 00:31,63 13
2. Marcel Wolny 2006 TV Hambergen 00:33,64 8
3. Jan-Iwan Hopp 2006 TSV Achim 1860 00:33,87 5
4. Jakob Kindler 2006 SV Hemelingen 00:39,25 3

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Werner Pahnke 1949 SG Serum Bernburg/Nienburg 01:01,84 13

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Lübke 1976 SV Hemelingen 00:43,60 13

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Schrenk 1987 Holtorfer SV 00:38,74 13

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Ritter 1990 SC Magdeburg 00:30,98 13
2. Nicholas Tilosen 1994 TSV Achim 1860 00:32,34 8

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Focke 1998 SV Hemelingen 00:36,31 13

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Wilhelm Schöpe 2004 TSV Buchholz 08 00:34,04 13



noch Wettkampf 9 - 50m Brust männlich Jahrgang 2016 und älter
noch AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Niels Wolkenhauer 2000 SG Böhmetal

Mannschaftswertung
Zwischenstand nach Wettkampf 9
Platz Verein Punkte

1. Delmenhorster SV 1905   376
2. Oldenburger SV 1902   262
3. TSV Achim 1860   237
4. OSC Bremerhaven 1972   209
5. SV Hemelingen   197
6. Holtorfer SV   150
7. Blau-Weiss Buchholz   114
8. TV Hambergen   81
9. TSV Buchholz 08   55

10. Bremischer SV   47
11. WSV Cloppenburg   35
12. SG Böhmetal   31
13. SG Serum Bernburg/Nienburg   26
13. SC Magdeburg   26
15. LTS Bremerhaven   24
16. SGS Verden Dörverden   1

Wettkampf 10 - 4x50m Lagen mixed Jahrgang 2016 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1901 Delmenhorster SV 1905 02:08,50 26

Lew Kammerer 2009 (M) 50m: 00:36,62 (00:36,62)
Norwin Denker 2006 (M) 100m: 01:09,70 (00:33,08)
Yael Esther Rohde 2008 (W) 150m: 01:38,87 (00:29,17)
Emelie Marie Maßberg 2008 (W) 200m: 02:08,50 (00:29,63)

2. 1. Mannschaft 1900 SG Böhmetal 02:12,42 16
Dorothee Allermann 2000 (W) 50m: 00:36,82 (00:36,82)
Neele Knoke 1998 (W) 100m: 01:10,70 (00:33,88)
Alexander Coors 1990 (M) 150m: 01:40,98 (00:30,28)
Alexander Pascal Schröder 2010 (M) 200m: 02:12,42 (00:31,44)

3. 1. Mannschaft 1900 Holtorfer SV 02:19,56 10
Monja Rößler 2008 (W)
Kate Humphreys 2011 (W) 100m: 01:15,62 (01:15,62)
Finn Weihrauch 2008 (M)
Leo Winters 2010 (M) 200m: 02:19,56 (01:03,94)

4. 1. Mannschaft 1900 Oldenburger SV 1902 02:19,64 6
Mischa Jablonski 1993 (M) 50m: 00:29,36 (00:29,36)
Marco Klockgether 1992 (M) 100m: 01:03,03 (00:33,67)
Rebecca True 1994 (W) 150m: 01:42,05 (00:39,02)
Luise Demmer 2014 (W) 200m: 02:19,64 (00:37,59)

5. 1. Mannschaft 1900 OSC Bremerhaven 1972 02:47,89 4
Leah Kappelmann 2011 (W) 50m: 00:37,61 (00:37,61)
Milan Stein 2014 (M) 100m: 01:29,62 (00:52,01)
Lucienne Latour 2013 (W) 150m: 02:07,22 (00:37,60)
Lars Grochowski 2013 (M) 200m: 02:47,89 (00:40,67)



Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich Jahrgang 2015 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 04:50,50

  100m: 01:09,60 (01:09,60) | 200m: 02:23,06 (01:13,46) | 300m: 03:36,47 (01:13,41) | 400m: 04:50,50 (01:14,03)
2. Nina Sophie Schwanitz 2007 Delmenhorster SV 1905 05:00,85
3. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 05:02,65

  100m: 01:12,65 (01:12,65) | 200m: 02:28,67 (01:16,02) | 300m: 03:45,42 (01:16,75) | 400m: 05:02,65 (01:17,23)
4. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 05:12,86

  100m: 01:13,24 (01:13,24) | 200m: 02:35,43 (01:22,19) | 300m: 03:55,84 (01:20,41) | 400m: 05:12,86 (01:17,02)
5. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 05:14,26

  100m: 01:11,51 (01:11,51) | 200m: 02:30,13 (01:18,62) | 300m: 03:52,35 (01:22,22) | 400m: 05:14,26 (01:21,91)
6. Friederike Runde 2008 Oldenburger SV 1902 05:25,85
7. Kim Vanessa Hoyer 2000 SV Hemelingen 05:41,10

  100m: 01:26,61 (01:26,61) | 200m: 02:43,40 (01:16,79) | 300m: 04:13,60 (01:30,20) | 400m: 05:41,10 (01:27,50)
8. Meret Hanke 2008 Oldenburger SV 1902 05:46,00

  100m: 01:20,87 (01:20,87) | 200m: 02:49,18 (01:28,31) | 300m: 04:18,25 (01:29,07) | 400m: 05:46,00 (01:27,75)
9. Leylani Alexa Penderak 2013 Delmenhorster SV 1905 05:55,92

  100m: 01:23,14 (01:23,14) | 200m: 02:52,88 (01:29,74) | 300m: 04:25,36 (01:32,48) | 400m: 05:55,92 (01:30,56)
10. Kimberly Büter 2010 WSV Cloppenburg 05:56,75

  100m: 01:21,65 (01:21,65) | 200m: 02:53,92 (01:32,27) | 300m: 04:27,78 (01:33,86) | 400m: 05:56,75 (01:28,97)

Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich Jahrgang 2015 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Meyer 2007 Delmenhorster SV 1905 04:26,19

  100m: 01:04,02 (01:04,02) | 400m: 04:26,19 (03:22,17)
2. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 04:36,31

  100m: 01:05,59 (01:05,59) | 200m: 02:16,00 (01:10,41) | 300m: 03:26,39 (01:10,39) | 400m: 04:36,31 (01:09,92)
3. Nicholas Tilosen 1994 TSV Achim 1860 04:45,28

  100m: 01:05,23 (01:05,23) | 200m: 02:17,46 (01:12,23) | 300m: 03:30,79 (01:13,33) | 400m: 04:45,28 (01:14,49)
4. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 04:47,73
5. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 04:51,51

  100m: 01:09,40 (01:09,40) | 200m: 02:22,94 (01:13,54) | 300m: 03:37,88 (01:14,94) | 400m: 04:51,51 (01:13,63)
6. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 05:08,55

  100m: 01:13,60 (01:13,60) | 200m: 02:33,28 (01:19,68) | 300m: 03:52,54 (01:19,26) | 400m: 05:08,55 (01:16,01)
7. Jaron Holik 2011 Delmenhorster SV 1905 05:16,56

  100m: 01:14,42 (01:14,42) | 200m: 02:34,80 (01:20,38) | 300m: 03:56,27 (01:21,47) | 400m: 05:16,56 (01:20,29)
8. Xavien Göhler 2009 Holtorfer SV 05:26,07

  100m: 01:13,41 (01:13,41) | 200m: 02:35,81 (01:22,40) | 300m: 04:01,98 (01:26,17) | 400m: 05:26,07 (01:24,09)
9. Torsten Germer 1977 Oldenburger SV 1902 05:42,48

  100m: 01:17,68 (01:17,68) | 200m: 02:44,33 (01:26,65) | 300m: 04:14,18 (01:29,85) | 400m: 05:42,48 (01:28,30)
10. Nicas Harin 2014 Delmenhorster SV 1905 06:00,63

  100m: 01:23,73 (01:23,73) | 200m: 02:56,85 (01:33,12) | 300m: 04:31,41 (01:34,56) | 400m: 06:00,63 (01:29,22)
11. Barne Timmer 2013 Delmenhorster SV 1905 06:35,22

Wettkampf 113 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2017 kgW
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maxime Latour 2017 OSC Bremerhaven 1972 00:53,13 13
2. Jora Germer 2017 Oldenburger SV 1902 01:02,62 8
3. Gwen Germer 2017 Oldenburger SV 1902 01:04,25 5

Wettkampf 114 - 50m Rücken männlich Jahrgang 2017 kgW
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannes Koch 2017 SV Hemelingen 01:13,37 13
2. Lasse Cauquil 2017 TSV Achim 1860 01:47,71 8



Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stina Reiter 2016 OSC Bremerhaven 1972 01:02,12 13
2. Tilda Laber 2016 Holtorfer SV 01:03,00 8
3. Josephin Timmler 2016 OSC Bremerhaven 1972 01:03,09 5
4. Juna Skye Bunger 2016 SV Hemelingen 01:05,55 3

nicht am Start
Sophia Rohlfing 2016 Holtorfer SV

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Zimmermann 2015 Bremischer SV 00:47,90 13
2. Luisa Grochowski 2015 OSC Bremerhaven 1972 00:49,07 8
3. Maila Linn Müller 2015 TSV Achim 1860 00:52,73 5
4. Emma Szczepanski 2015 TV Hambergen 00:56,73 3
5. Karla Wallat 2015 SV Hemelingen 01:04,14 2
6. Sofie Lübke 2015 SV Hemelingen 01:07,88 1
7. Emma Auf der Heide 2015 SGS Verden Dörverden 01:23,36
8. Ayla Yigit 2015 SV Hemelingen 01:30,59

nicht am Start
Paulina Kleine 2015 SV Hemelingen

disqualifiziert
Diana Ahaieva 2015 SV Hemelingen

Die Sportlerin hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:47

abgemeldet
Telja Albers 2015 SGS Verden Dörverden

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sina Pauline Behnken 2014 TSV Achim 1860 00:45,42 13
2. Luise Demmer 2014 Oldenburger SV 1902 00:46,98 8
3. Isabel Frade 2014 TSV Achim 1860 00:47,80 5
4. Jule Chaveriat 2014 OSC Bremerhaven 1972 00:48,52 3
5. Mayra Jung 2014 TSV Achim 1860 00:50,36 2

nicht am Start
Laura Galvan 2014 SV Hemelingen
Mariel Monux Sadowska 2014 SV Hemelingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franziska Windorfer 2013 Oldenburger SV 1902 00:50,62 13
2. Carlotta Richard 2013 SG Böhmetal 00:51,45 8
3. Melisa Kunt 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:56,43 5
4. Emily Sparfeld 2013 SV Hemelingen 00:58,58 3

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Enzensberger 2012 Delmenhorster SV 1905 00:38,76 13
2. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:47,80 8
3. Ella Sarah Sen 2012 Delmenhorster SV 1905 00:52,01 5
4. Alina Seekamp 2012 TV Hambergen 00:55,79 3
5. Bente Ernsting 2012 SV Hemelingen 01:01,95 2



noch Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 00:37,42 13
2. Nele Helmke 2011 TV Hambergen 00:44,91 8
3. Gretchen Biel 2011 Bremischer SV 00:45,72 5
4. Clara Detmers 2011 Oldenburger SV 1902 00:46,09 3

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Talea Breuer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:36,79 13
2. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 00:36,92 8
3. Philine Sophie Mischke 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:41,30 5
4. Anastasia Fellinger 2010 OSC Bremerhaven 1972 00:48,97 3

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Witte 2009 Oldenburger SV 1902 00:37,75 13
2. Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV 00:37,90 8
3. Malou Leona Stelljes 2009 Delmenhorster SV 1905 00:38,28 5
4. Marike Hollemann 2009 SG Böhmetal 00:44,28 3

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 00:35,08 13
2. Monja Rößler 2008 Holtorfer SV 00:39,64 8

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Kirsten 2007 TSV Buchholz 08 00:34,33 13

abgemeldet
Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris-Carolin Weiß 2006 TSV Achim 1860 00:33,41 13
2. Ann-Kathrin Krakow 2006 OSC Bremerhaven 1972 00:38,93 8

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Franz 2005 Holtorfer SV 00:45,31 13

AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Constanze Articus 1980 Oldenburger SV 1902

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Svenja Welge 1992 SV Hemelingen 00:41,15 13

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Svea Lürig 1995 OSC Bremerhaven 1972 00:34,66 13



noch Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich Jahrgang 2016 und älter
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Kuschel 2004 Blau-Weiss Buchholz 00:34,33 13
2. Dorothee Allermann 2000 SG Böhmetal 00:36,70 8
3. Kim Vanessa Hoyer 2000 SV Hemelingen 00:41,84 5
4. Sabrina Wünsche 2000 OSC Bremerhaven 1972 00:43,72 3

Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Steinbeck 2016 Holtorfer SV 00:52,63 13
2. Gustav Demmer 2016 Oldenburger SV 1902 00:55,03 8
3. Simon Berlich 2016 SV Hemelingen 00:55,88 5
4. Stian Reiter 2016 OSC Bremerhaven 1972 01:08,67 3

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kilian de Groot 2015 SV Hemelingen 00:50,57 13
2. Mattis Frese 2015 SV Hemelingen 00:59,81 8
3. Lukas Rohmeder 2015 TV Hambergen 01:02,93 5
4. Mats Lübke 2015 SV Hemelingen 01:24,47 3

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Dohmen 2014 TSV Achim 1860 00:48,72 13
2. Ilai Manke 2014 Holtorfer SV 00:49,31 8
3. Milan Stein 2014 OSC Bremerhaven 1972 00:49,53 5
4. Thomas Froklage 2014 Delmenhorster SV 1905 00:49,53 3
5. Laurin Noel Fischer 2014 Delmenhorster SV 1905 00:51,53 2
6. Mika Raitzsch 2014 TV Hambergen 00:55,24 1
7. Mika Iven Bunger 2014 SV Hemelingen 01:04,03

disqualifiziert
Philip Sawade 2014 TSV Buchholz 08

Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:06

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Noah Häring 2013 Delmenhorster SV 1905 00:46,96 13
2. Lars Grochowski 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:48,42 8
3. Uros Radosavljevic 2013 Bremischer SV 00:49,45 5
4. Jarno Lammers 2013 OSC Bremerhaven 1972 00:53,13 3
5. Maximilian Wetzel 2013 Delmenhorster SV 1905 00:53,33 2

nicht am Start
Lars Nielsen 2013 Bremischer SV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Demmer 2012 Oldenburger SV 1902 00:41,13 13
2. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:42,95 8
3. Joel Elias Eckert 2012 Delmenhorster SV 1905 00:47,37 5
4. Fabio Rockahr 2012 SV Hemelingen 00:49,99 3
5. Eray Yigit 2012 SV Hemelingen 01:04,95 2



noch Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich Jahrgang 2016 und älter
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:41,13 13
2. Abdulrahman Abdulhai 2011 SV Hemelingen 00:47,56 8
3. Jan Rozek 2011 SV Hemelingen 00:54,28 5

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leo Winters 2010 Holtorfer SV 00:36,64 13

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristof Singelmann 2009 Oldenburger SV 1902 00:31,65 13
2. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 00:31,94 8
3. Maximilian Böske 2009 WSV Cloppenburg 00:33,90 5
4. Jan Schardelmann 2009 TSV Achim 1860 00:35,07 3

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matti de Boer 2008 Oldenburger SV 1902 00:32,64 13
2. Rene Nguyen 2008 Oldenburger SV 1902 00:33,20 8
3. Henrik Dirks 2008 Oldenburger SV 1902 00:36,76 5

nicht am Start
Luca Wilking 2008 SV Hemelingen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Kindler 2006 SV Hemelingen 00:38,30 13

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Zitt 1989 OSC Bremerhaven 1972 00:31,86 13

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Focke 1998 SV Hemelingen 00:32,76 13

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dustin Radke 2000 TSV Achim 1860 00:28,85 13

Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich Jahrgang 2015 und älter
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mayra von Pich-Lipinski 2014 Oldenburger SV 1902 03:16,56 13
2. Tala Sokolowski 2014 Bremischer SV 03:18,89 8
3. Emilia Littau 2014 TSV Achim 1860 03:45,31 5
4. Mia Bäuml 2014 Bremischer SV 04:00,68 3

nicht am Start
Elli Kalina 2014 TSV Achim 1860



noch Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich Jahrgang 2015 und älter
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucienne Latour 2013 OSC Bremerhaven 1972 02:59,90 13
2. Sophie Förster 2013 Oldenburger SV 1902 03:10,35 8
3. Helene Meyer 2013 Delmenhorster SV 1905 03:10,47 5
4. Jule Lemmermann 2013 Delmenhorster SV 1905 03:17,75 3
5. Mayla Krauß 2013 Delmenhorster SV 1905 03:34,34 2

abgemeldet
Miley Redelfs 2013 Delmenhorster SV 1905

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Froklage 2012 Delmenhorster SV 1905 02:56,11 13
2. Antonia Littau 2012 TSV Achim 1860 03:46,04 8

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kate Humphreys 2011 Holtorfer SV 02:53,09 13
2. Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902 03:24,13 8
3. Nele Helmke 2011 TV Hambergen 03:30,01 5

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:40,24 13
2. Merle Moorkamp 2010 TSV Achim 1860 03:03,74 8
3. Kimberly Büter 2010 WSV Cloppenburg 03:16,73 5

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noelie Hallbauer 2009 Delmenhorster SV 1905 02:58,30 13
2. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 02:59,44 8
3. Nia Tamina Heine 2009 Delmenhorster SV 1905 03:06,36 5

abgemeldet
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yael Esther Rohde 2008 Delmenhorster SV 1905 02:30,50 13
2. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 02:40,26 8
3. Juliana Mühlenhort 2008 Delmenhorster SV 1905 02:47,46 5

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Härle 2007 Oldenburger SV 1902 02:42,94 13

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Marieke Frerichs 2006 Oldenburger SV 1902 02:46,87 13
2. Christina Schmidt 2006 TSV Buchholz 08 03:04,34 8

abgemeldet
Mirja Sophie Maßberg 2006 Delmenhorster SV 1905



noch Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich Jahrgang 2015 und älter
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anne Wagner 1997 LTS Bremerhaven 03:07,44 13

Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich Jahrgang 2015 und älter
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Schönbrodt 2014 TSV Achim 1860 03:29,16 13
2. Mattes Hentrich 2014 Bremischer SV 03:29,79 8
3. Kristjan Eifeld 2014 Bremischer SV 03:42,20 5
4. Felix Johann Schultze 2014 TSV Achim 1860 03:49,16 3

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Albert Streller 2013 Bremischer SV 03:21,31 13

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Janssen Lozano 2010 TSV Achim 1860 02:39,36 13
2. Jonas Brunner 2010 WSV Cloppenburg 02:59,66 8

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 1905 02:38,56 13
2. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 1905 02:45,67 8
3. Xavien Göhler 2009 Holtorfer SV 02:46,40 5

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Weihrauch 2008 Holtorfer SV 02:56,18 13

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mijo Snitko 2007 Oldenburger SV 1902 02:35,09 13

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Norwin Denker 2006 Delmenhorster SV 1905 02:24,88 13

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Torsten Germer 1977 Oldenburger SV 1902

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Zitt 1989 OSC Bremerhaven 1972 02:36,13 13

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Ritter 1990 SC Magdeburg 02:27,32 13



noch Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich Jahrgang 2015 und älter
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Wilhelm Schöpe 2004 TSV Buchholz 08 02:34,81 13

Wettkampf 17 - 4x50m Freistil weiblich Jahrgang 2010 - 2016
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 Delmenhorster SV 1905 02:04,90 26

Alina Novoa Mateo 2011 50m: 00:30,74 (00:30,74)
Lea Enzensberger 2012 100m: 01:02,06 (00:31,32)
Jette Meyer 2010 150m: 01:33,14 (00:31,08)
Isabel Karolin Maßberg 2010 200m: 02:04,90 (00:31,76)

2. 2. Mannschaft 2010 Delmenhorster SV 1905 02:15,17 16
Helene Meyer 2013 50m: 00:36,84 (00:36,84)
Leylani Alexa Penderak 2013 100m: 01:11,07 (00:34,23)
Sarah Froklage 2012 150m: 01:43,21 (00:32,14)
Talea Breuer 2010 200m: 02:15,17 (00:31,96)

3. 2. Mannschaft 2010 TSV Achim 1860 02:45,86 10
Emilia Littau 2014
Hanna Mieke Thies 2012 100m: 01:22,59 (01:22,59)
Lara Bjelotomic 2013
Lina Rogas 2013 200m: 02:45,86 (01:23,27)

4. 1. Mannschaft 2010 TSV Achim 1860 02:51,22 6
Greta Moorkamp 2013 50m: 00:36,16 (00:36,16)
Sina Pauline Behnken 2014 100m: 01:14,33 (00:38,17)
Antonia Littau 2012 150m: 02:00,24 (00:45,91)
Mayra Jung 2014 200m: 02:51,22 (00:50,98)

5. 1. Mannschaft 2010 Oldenburger SV 1902 03:30,15 4
Martha Vatterodt 2015 50m: 00:53,17 (00:53,17)
Melda Katharina Reisack 2016 100m: 01:54,59 (01:01,42)
Lilia Sleur 2014 150m: 02:42,61 (00:48,02)
Lenia Shahriari 2015 200m: 03:30,15 (00:47,54)

Wettkampf 18 - 4x50m Freistil männlich Jahrgang 2010 - 2016
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 Delmenhorster SV 1905 02:10,65 26

Kieril Rudko 2011 50m: 00:30,42 (00:30,42)
Jaron Holik 2011 100m: 01:01,45 (00:31,03)
Nicas Harin 2014 150m: 01:38,72 (00:37,27)
Mattis Meyer 2011 200m: 02:10,65 (00:31,93)

2. 1. Mannschaft 2010 TSV Achim 1860 02:55,70 16
Elias Schönbrodt 2014 50m: 00:38,30 (00:38,30)
Felix Johann Schultze 2014 100m: 01:22,76 (00:44,46)
Theo Zobel 2013 150m: 02:05,95 (00:43,19)
Arwid Reinhardt 2013 200m: 02:55,70 (00:49,75)

Wettkampf 19 - 4x50m Freistil weiblich Jahrgang 2016 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 Delmenhorster SV 1905 02:01,03 26

Emelie Marie Maßberg 2008 50m: 00:30,24 (00:30,24)
Juliana Mühlenhort 2008 100m: 01:00,85 (00:30,61)
Taje Kölling 2009 150m: 01:31,68 (00:30,83)
Yael Esther Rohde 2008 200m: 02:01,03 (00:29,35)



Wettkampf 20 - 4x50m Freistil männlich Jahrgang 2016 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1901 Delmenhorster SV 1905 01:50,77 26

Norwin Denker 2006 50m: 00:27,17 (00:27,17)
Leonel Fischer 2009 100m: 00:54,29 (00:27,12)
Aron Denker 2008 150m: 01:21,97 (00:27,68)
Niklas Meyer 2007 200m: 01:50,77 (00:28,80)

2. 1. Mannschaft 1900 Oldenburger SV 1902 01:51,32 16
Marco Klockgether 1992 50m: 00:27,64 (00:27,64)
Michael Schilling 1995 100m: 00:53,36 (00:25,72)
Torsten Germer 1977 150m: 01:25,09 (00:31,73)
Mischa Jablonski 1993 200m: 01:51,32 (00:26,23)

Mannschaftswertung
Zwischenstand nach Wettkampf 20
Platz Verein Punkte

1. Delmenhorster SV 1905   697
2. Oldenburger SV 1902   479
3. TSV Achim 1860   394
4. OSC Bremerhaven 1972   358
5. SV Hemelingen   312
6. Holtorfer SV   262
7. Blau-Weiss Buchholz   169
8. Bremischer SV   107
9. TV Hambergen   106

10. TSV Buchholz 08   89
11. WSV Cloppenburg   69
12. SG Böhmetal   66
13. SC Magdeburg   39
14. LTS Bremerhaven   37
15. SG Serum Bernburg/Nienburg   26
16. SGS Verden Dörverden   1

Achim, den 08.09.2024
Abschnittende: 13:47 Uhr
Protokollende: 13:53 Uhr

  gez. Sven Topp    gez. Jens Klusmann    gez. Christopher Streek  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  


